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Bu çalışmanın konusu Federal Alman Cumhuriyeti’nde polislere yönelik manevi 
bakım uygulamasının incelenmesidir. Günümüzde sekülerizme rağmen manevi-
yata karşı yoğun talep olduğu göze çarpmakta ve manevi ihtiyacı karşılayacak mü-
esseselerin ortaya çıkmasını sağlamaktadır. Çoğunlukla din görevlileri veya dini 
temsilen gönüllüler tarafından icra edilen manevi bakım uygulaması, özellikle Al-
manya’da yoğun talep görmekte ve diğer psikolojik danışma ve rehberlik hizmet-
leri arasında yerini almaktadır. Polislere yönelik bilinçli bir şekilde gelişen polis 
manevi bakım uzmanlığı resmi olarak 56 yıldır faaliyet göstermekte ancak uygu-
lamanın kökleri 100 yıl öncesine dayanmaktadır. Manevi bakım hizmetlerinin 
daha ekonomik olması devlet için makul hale gelmesini sağlamakla birlikte ortaya 
çıkan soru ise devletin bünyesine bir manevi faaliyeti yerleştirmeyi neden gerekli 
gördüğüdür. Dolayısıyla bu çalışma ile polis teşkilatında manevi bakımın nasıl uy-
gulandığı ve onu diğer danışmanlıklardan farklı kılan yönleri ayrıca Alman devle-
tinin söz konusu hizmete neden değer verip desteklediği ele alınmaktadır. Çalış-
madan ele edilen verilere göre Alman polis manevi bakım uygulamasının gelişmesi 
ve yasallaşmasında Nazi döneminde polislerin suiistimal edilmesi etkili olduğu gö-
rülmektedir. Ayrıca amaçlanan dini (bu durumda Hristiyan) değerler yardımıyla 
polisleri herhangi bir ideolojinin etkisine karşı korumak ve polisin ruh sağlığını 
olumlu yönde etkilemektir. Bu çalışma Türk manevi danışmanlık ve rehberlik ile 
ilgili literatüre katkı sağlamayı ve yeni bir kurumsal uygulama alanını tanıtmayı 
amaçlamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Din Psikolojisi, Manevi Bakım, Polis Teşkilatı, Polis Manevi Bakım, 
Polis Meslek Etiği. 

 

Historical Development And The Way of Application of Pastoral Care at The 
Police Department of The Federal Republic of Germany 

Abstract 

The subject of this study is to examine the application of pastoral care to the police 
in the Federal Republic of Germany. Nowadays, there is an intense demand for 
spirituality. Pastoral care, which is mostly performed by clergy or volunteers is 
much required especially in Germany ranking among other psychological counse-
ling and guidance services. Besides of being economic, the question which arises 
is why was it necessary to place a pastoral care within the state. Therefore, this 
study examines how pastoral care is practiced in the police station, its differenties 
from other counselings and also why the German state value and support this 
practice. According to this research it is seen that the abuse of the police in the 
Nazi period was effective in the development and legalization of the German po-
lice pastoral care. It stands out from the study that the aim of this application is 
to prevent the police from the influence of any ideology and to increase the wel-
fare with the help of religious (in this case Christian) values. With this work it is 
aimed to contribute the literature of Turkish pastoral counseling and guidance and 
to introduce a new institutional application field of pastoral care. 

Keywords: Psychology of Religion, Pastoral Care, Police Department, Police Pastoral Care, 
Police Professional Ethics. 
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Günümüzde globalleşen dünyada manevi bakım olgusu hızla ge-
lişmekte ve Türkiye’yi de etkisi altına almaktadır. Türkiye’de özellikle 
cezaevleri ve hastanelerde uygulanan manevi bakımın kayda değer 
olumlu sonuçları dikkat çekmektedir. Örnek olması açısından Batı’ya 
bakıldığında, özellikle Federal Almanya Cumhuriyeti’nde polislere 
yönelik yürütülen manevi bakım olgusunun başarılı bir şekilde resmi 
olarak 56 yıldır faaliyet gösterdiği görülmektedir. Ancak Türk polis 
teşkilatında böyle bir uygulamaya yer verilmemekte ve bu durum bir 
eksiklik olarak görülmektedir. Bu eksikliği gidermek amacıyla ça-
lışma boyunca Alman polis manevi bakım uzmanlığı tanıtılacak ve 
uygulama şekli açıklanacaktır. Yapılan bu araştırmada başta polis 
manevi bakım uzmanlarına yönelik hazırlanan “Polis Manevi Bakım 
El Kitabından” (Handbuch Polizeiseelsorge), tarihi teoloji dergile-
rinde yer alan çeşitli Hristiyan teologların manevi bakım tanımların-
dan, polis manevi bakımla ilgili üst düzey yöneticilerin, tecrübeli po-
lis manevi bakım uzmanlarının makale ve yazılarından yararlanılmış-
tır. Türk polisinin de ruh sağlığı açısından özel bir bakıma ihtiyaç 
duyduğu düşünüldüğünden, Almanya’da uygulanan polis manevi ba-
kım olgusu Türk literatürüne kazandırılmak istenmiştir. 

1. Maneviyat ve Manevi Bakım 

Hristiyan gelenekte uzun yıllar manevi bakımın insanın ruhuna 
yönelik bir çaba olduğu kabul edilmiştir.1 Ancak Hristiyan kaynak-
larda ruh’un ne olduğuna bakıldığında Eski Ahit’te 800 yerden fazla 
“nefeş” ismine rastlanılmaktadır. Nefeş, “solumak”, “nefes alan”, “ya-
şayan” anlamlarına gelmektedir. Eski Ahit’e göre insan ruh sahibi de-
ğil ruhun ta kendisidir.2 Dolayısıyla konu insan bedeninden ayrı ruh 
değil; insan-ruh bütünlüğüdür. Çalışmanın konusu olan Alman ma-
nevi bakımın karşılığı Seelsorge’dir. Almanca “Seele” kelimesinin kar-
şılığı “ruh”tur, “Sorge” kelimesi ise “ilgilenmek, endişe duymak, ba-
kım yapmak” gibi anlamlara gelmektedir. “Seelsorge” teriminde konu 
“Besorgnis-endişe duymak” değil, “Fürsorge” yani “bakım, destektir”.3 

 
1  Karl Janssen, “Zur gegenwaertigen Situation der Seelsorge”, Theologische 

Literaturzeitung 9 (1954): 533-542. 
2  Hermann Eberhardt, Praktische Seel-Sorge-Theologie, (Bielefeld: Luther-Verlag, 1993), 

19-26. 
3  Erich Hertzsch, “Methodische Seelsorge”, Theologische Literaturzeitung: Monatsschrift 

für das gesamte Gebiet der Theologie und Religionswissenschaft (1965): 161. 
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Bu çalışmanın temel yapısını oluşturan, polislere yönelik hizmet ve-
ren Seelsorge uygulaması Alman dilinde “Polizeiseelsorge”, yani “Polis 
Manevi Bakımı” diye adlandırılmaktadır. 

Maneviyat (spirituality) kavramının kökeni de aynı şekilde 
“ruh”(spirit) gibi kelimelerden gelmektedir. Maneviyatın karşılığı 
olarak kullanılan “Spirituality”, Latince “nefes” anlamına gelen “spi-
ritus” kavramından türemiştir. Spirit (tinruh) kişinin esenliğinin 
(mutluluğunun, refahının) nefes veya oksijen kadar ayrılmaz bir par-
çasıdır. Manevi kelimesi mana cihetiyle; maddi olmayan, ruhani, 
ruhla ilgili veya soyut anlamlarına gelmektedir. Maneviyat ise ma-
nevi-ruhsal hayatla ilgili maddi olmayan bütün manevi varlıklar ve 
kavramlar şeklinde ifade edilmektedir.4   

1975 yılı öncesinde Batıda, maneviyat ile din yakın anlamda kul-
lanılıyorken, ilerleyen zamanlarda çeşitli anlam dönüşümlerine uğ-
ramıştır. Bireyin dindar olmadan maneviyat sahibi olabileceği ya da 
maneviyat sahibi olmadan dindar olabileceği vurgusu, maneviyat 
üzerine yapılan birçok çalışmanın konusu haline gelmektedir. Mane-
viyatın birçok tanımı, doğası itibariyle işlevseldir. Maneviyat, anlam-
landırma, amaç ve ayrıca insanın kendisiyle, diğer insanlarla, ev-
renle, Allah’la, varoluşla olan ilişkileri kapsamaktadır. Maneviyat 
kavramının giderek hayatın daha ulvî ve işlevsel tarafı için kullanıl-
makta olduğu düşünülürken diğer yandan din,5 kurumla ve resmileş-
tirilmiş inançla ilgili görülmekte ve onun, bu merkezî görevin dışında 
kaldığı söylenmektedir. Aynı zamanda maneviyat giderek dinamik 
bir süreç olarak tanımlanırken, din bir zamanlar görüldüğü dinamik 
bir süreçten statik bir mahiyete dönüşmektedir. Diğer yandan mane-
viyatı “kutsalın arayışı” olarak gören ve dinin en merkezî işlevi oldu-
ğuna inanan görüşler dini, kutsalla ilişkili tarzlarda tezahür eden bir 
anlam arayışı olarak görmektedir. Böylece din ve maneviyat arasın-
daki ilişkide maneviyat, dinin kalbi ve ruhudur. Bu görüşe göre din, 
maneviyattan daha geniş çerçeveli bir yapıdadır ve anlam arayışın-
daki birçok objeyi kuşatmaktadır. Maneviyat ise anlam arayışında tek 

 
4  Hıdır Apak, “Güçlendirme ve Maneviyata Duyarlı Sosyal Hizmet”, International Journal 

of Social Science 67 (2018): 399-411. 
5  Din (Almanca “Religion”: “Tanrıya tekrar dönüş, bağlanma”), kabul edilen aşkın, kutsal 

bir varlığa/ varlıklara teslimiyeti ve birtakım ritüellerle bu teslimiyeti ifade etmeyi içer-
mektedir. 
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bir hususî nesneye -kutsala- odaklanır.6 Diğer bir görüşe göre ise ma-
neviyat dini içerir, ancak daha kapsamlıdır. Buna göre din bir bütün 
olarak maneviyatla ilgilidir, ancak maneviyatın bütünü dinle ilgili de-
ğildir. Yani dinî olan her şey ayrıca manevîdir, ancak dinin dışında 
da maneviyat bulunabilmektedir.7 Maneviyat insan ruhunun tabiatı-
dır; maneviyat kişinin hayatını yaşama, hayatını anlamlandırma ve 
başkalarıyla ve nihai olarak aşkın olanla münasebet kurarken takın-
dığı tavırdır. Dindarlık toplumu, inanç ve ritüel teamülünü gerekti-
rirken; maneviyat insan bireyselliğini ve kişinin hayatını anlamlan-
dırmasını gerektirir. Yani geleneksel olarak dindarlık, bireyin belirli 
bir sosyal çevrede çeşitli kurumsal inanç sistemlerine uygun olarak 
nasıl davranması gerektiğini belirlerken maneviyat, farklı kültür ve 
kuşaklardan bireyler için geçerlidir.8  

Görüldüğü üzere maneviyat kavramına ilişkin çok fazla tanım 
bulunmaktadır. Tanımların ortak yönleri ise; aşkınlık, anlam arayışı, 
bağlılık, ilişki ve inanç boyutlarını ifade etmeleridir. Gelişmekte olan 
fikir birliğine göre din ve maneviyat farklıdır ancak örtüşen yapılar-
dadır.9 2005 yılı sonrası ise her insanın manevi bir boyutu genel ka-
bul görmekte ve artık maneviyatın farklı disiplinlere dâhil edilmesi 
konu edilmeye başlanmıştır. Amerikan Psikoloji Derneği’nin 36. bö-
lümü olan “Din Psikolojisi” nin ismini 2003 yılında “Din ve Maneviyat 
Psikolojisi” (Psychology of Religion and Spirituality) olarak değiştir-
mesiyle din ve maneviyatın ayrı olgular olduğu resmen kabul gör-
mektedir. Buna göre maneviyat genel olarak kişisel inanç ve uygula-
malar, anlam arayışı, bireyin kendini keşfi ve hayat memnuniyeti gibi 
konularla ilgilidir.10 

Türk literatüründe ise maneviyat kavramı din, ahlak, tasavvuf ve 
moral gücü gibi anlamlara gelirken, 2000 yılı sonrası Batı’da ortaya 
çıkan tanımıyla kullanılmaya başlanmıştır. Son yıllarda Türk araştır-
macıların kendi tanım ve maneviyat algısını oluşturmaya çalışması, 

 
6  Kenneth Pergament, “Din Psikolojisi mi, Din ve Maneviyat Psikolojisi mi ?”, trc. Ahmet 

Rifat Geçioğlu, Bilimname XXIX 2 (2015): 365-382. 
7  John M. Hull, “Manevi Gelişim: Yorumlar ve Uygulamalar”, trc. İbrahim Kapaklıkaya, 

Değerler Eğitimi Dergisi 1/2 (2003): 109-124. 
8  Carlos Del M. Rio – Lyle J. White, “Maneviyatı Dindarlıktan Ayırmak: Hilomorfik Bir 

Bakış Açısı”, trc. Selma Baş, İlim ve Akademik Araştırma Dergisi 37/1 (2016): 73-113. 
9  Apak, “Güçlendirme ve Maneviyata Duyarlı Sosyal Hizmet”, 399-411. 
10  Sevda Düzgüner, “Nereden Çıktı Bu Maneviyat: Manevi Bakımın Temellerine İlişkin 

Kültürlerarası Bir Analiz”, Manevi Danişmanlık ve Rehberlik, ed. Ali Ayten ve dğr. 
(İstanbul: dem, 2016), 1: 17-44. 
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maneviyat olgusunun kendi kültür ve anlayış biçimine göre yoğrul-
masına yönelik olumlu gelişmelerdir. Türkiye’de özellikle bununla il-
gili yapılan çeşitli çalışmalarda dinî danışman, manevi danışman, 
manevi bakım ve manevi destek gibi kavramların kullanıldığı görül-
mektedir.  

Bu çalışmada “manevi bakım” kavramı tercih edilmektedir, 
çünkü insanların her türlü kutsalla ilişkisini sağlamada maneviyata 
vurgunun daha yerinde ve kapsayıcı olacağına inanılmasıdır. Diğer 
yandan çalışma boyunca görüleceği üzere manevi bakım, birçok dinî 
uygulamayla görevini icra etmektedir. Ancak dinî danışmanlık, dinî 
bakım gibi kavramlarda “din” kelimesi bir sınırlama getirmektedir ve 
bir dine inanmayan insanlara hitap etmemekte olduğu izlenimini 
vermektedir. Ayrıca yürütülen uygulamaların bireyin kendine özgü 
gereksinimlerine yönelik olması ve ancak talep halinde dinî olması 
gibi sebeplerle “manevi” kelimesine yönelmenin daha uygun olacağı 
düşünülmektedir.  

2. Hristiyan Geleneğinden Günümüze Manevi Bakım 

Hristiyan terminolojisinde manevi bakım için cura animarum ke-
limesi kullanılmaktadır. Cura “bakım, özen gösterme” gibi bir an-
lama sahipken, animarum ise “ruhlar” manasına gelmektedir. Ma-
nevi bakım pratik teolojinin bir alt dalıdır ve ayin / vaazın ve din 
eğitimin yanında kilisenin üç faaliyet alanlarından biri olarak kabul 
edilmektedir.11 İngilizce olarak “Pastoral care” Almanca “Seel-
sorge”nin karşılığı olarak kullanılmaktadır. Manevi bakımı ifade et-
mek için kullanılan “pastoral care” teriminin din adamlarının, pas-
tor’un Latince “çoban” manasına gelmesinden dolayı bu yönüne işa-
ret ettiği görülmektedir. Hristiyan anlayışta Papaz, “iyi çobandır”; za-
yıfları gözetir, hastalara şifa olur, yaraları iyileştirir, bir çoban gibi 
kaybolanı arar, yolunu şaşıranı bulur ve geri getirir.12 Daha önceki 
uygulamalara bakıldığında manevi bakım suç ve günahı temsil et-
mekte ve kilisenin günah çıkartma uygulamasıyla ilgiliydi. Günü-

 
11  Zuhal Ağılkaya Şahin, “Hristiyan Gelenekte Manevi Bakımın Teorik Temelleri”, 

Spiritual Psychology and Counseling 1/1 (2016): 47-77. 
12  Hertzsch, “Methodische Seelsorge”, 161. 
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müzde ise manevi bakım kendi seçtiği çeşitli psikolojik okullar ile ça-
lışmakta ve kendini geliştirmektedir.13 Manevi bakıma giren terapö-
tik ile danışmanlık unsurlar, insanlara daha iyi hizmet etmeyi amaç-
lamaktadır. Ayrıca günümüzde manevi bakım talep edilmediği sü-
rece dinî konular barındırmamaya özen göstermekte ve daha çok ma-
nevi (spiritüal) olma yolunda ilerlemektedir. Dolayısıyla ilk aşamada 
manevi bakım “dinî” değil, talep edilme halinde “dinî” olmaktadır.14 

3. Almanya’da Polis Manevi Bakımın Tarihi Seyri 

Polis teşkilatları, devletin belirlediği kanunları uygulamakta ve 
denetlemektedir. Her ülkenin polis teşkilat yapısı, ülkenin tarihi, kül-
türü, politik yapısı ve yönetim şekliyle doğrudan ilişkilidir. Öyle ki 
1936 yılında, Hitler döneminde polis teşkilatı merkezileşmiş ve yö-
netimin politikalarını uygulamasında önemli bir rol oynamıştır. 1933 
tarihinde 200 bin olan polis sayısı 1945’de 1,5 milyona çıkmıştır.15 

İlk dönem polislere yönelik manevi bakım uygulamasına bakıl-
dığında, bu uygulamanın birkaç din adamının bireysel çabalarıyla 
yürütülmekte olduğu görülmektedir. Örneğin Münster’ de 1924 yı-
lında Almanya’nın Kuzey Batı kısmında oluşturulan polis manevi ba-
kım uygulaması, o günden bu yana polis teşkilatının (Nazi dönemin-
deki kopukluk hariç) içinde olmayı sürdürmektedir. Aynı yıl ilk polis 
manevi bakım uzmanları polis okullarında hem meslek öğretmenliği 
hem de polis okulunda oluşan ihtiyacı hissederek manevi bakım uz-
manlığı yapmaktadır. Bavyera’da ise bu özel dinsel bakım uygula-
ması polis teşkilatının 1919 yılında kurulması ile eşzamanlı olarak 
başlamaktadır. Ayda en az bir kez olmak üzere “hayat üzerine” kon-
feranslar verilmekte, ardından münazaralar ve “boş zaman etkinlik-
leri” ile polise özel dinsel ayinler düzenlenmektedir. O zamanki uy-
gulamalar, bugünkü polis manevi bakım uygulamasıyla büyük öl-
çüde örtüşmektedir. Manevi bakımın tam olarak ne olduğu ve nasıl 

 
13 Susanne Heine, “Die Seele ist ein weites Land-die Psyche im Wechsel der 

Menschenbilder”, Seelsorge und Spiritual Care in interkultureller Perspektive, ed. İsabelle 
Noth ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2017), 14. 

14  Zuhal Ağılkaya Şahin, kişisel görüşme, Haziran 2018.  
15  Murat Delice, “Polis Teşkilatlanmasının Farklı Ülkelerden Örneklerle Karşılaştırılması”, 

Türk İdare Dergisi 481 (2015):    433-476. 
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bir içeriğe sahip olması gerektiği, bugüne dek dinî örgütlere bırakıl-
mıştır.16  

1920’li yılların sonlarına doğru bu hizmet kilise tarafından biz-
zat yürütülmektedir. Aynı zamanda o dönemlerde devletin bu geliş-
melere ilgi gösterdiği de gözlemlenir. 1931 yılında Berlin’in Protes-
tan Yüksek Kilise Komisyonu, polislere yönelik yürütülen hizmetin 
içeriğini yapılandırır.17 Diğer yandan kendini devlet kuruluşunun ba-
ğımsız üçüncü sesi olarak tanımlayan polis manevi bakım uzmanları 
dergilerde polislere yönelik eleştirel yazılar kaleme alırlar.18 Nitekim 
1933 yılında Hitler’in devletin yönetimine geçmesinden kısa bir süre 
sonra devlet, kilisenin isteğe bağlı yürütülen polislere yönelik hizme-
tini takdir eder. Ancak Naziler menfaatlerine uygun olmadığını anla-
dıklarında polislere dinsel ayinlerden uzak durmaları için baskı uy-
gulayıp kendi seçtikleri polis manevi bakım uzmanlarına yönlendirip, 
Nazi ideolojilerini polislere aşılamaları için telkinlerde bulunurlar.19 
1937’de ise polis manevi bakım uygulamasına son verilir. Gayri resmi 
olarak manevi bakım uzmanları çalışmalarına devam etseler de, ya-
kalananların akıbeti hapse atılmak olur.20 Çoğu manevi bakım uzma-
nının tüm olumsuzluklara karşın doğru buldukları değerleri terk et-
memeleri ve bunun için mücadele etmeleri, ileriki süreçte Almanya 
Federal Cumhuriyetinin manevi bakım hizmetinin emniyet mensup-
larına yönelik uygulamasının başlıca sebebi olacaktır. 

3.1. Nazi Dönemi Sonrası Polis Manevi Bakım Uygulaması-
nın Yeniden Yapılanması 

 
16  Christian Waldhoff, “Die rechtlichen Grundlagen der Seelsorge in der Bundespolizei”, 

50 Jahre Seelsorgevereinbarung in    Bundesgrenzschutz und Bundespolizei, ed. Helmut 
Blanke ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 49. 

17  Wolfgang Hinz, “Geschichtliche Entwicklung der Polizeiseelsorge”. Handbuch 
Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2012), 
52-53. 

18  Michael Arnemann, “Die pastoralhistorische Einordnung – Grenzen 
erfahren,…setzen,… überschreiten: Stationen der Partnerschaft von Kirche und 
Polizei”, Wissenschaftliches Symposium-"Grenzen erfahren, Grenzen setzen, Grenzen 
überstreiten", (Selm-Bork: LAFP NRW, 2012), 10. 

19  Hinz, “Geschichtliche Entwicklung der Polizeiseelsorge”, 51-54. 
20  Arnemann, “Die pastoralhistorische Einordnung – Grenzen erfahren,…setzen,… 

überschreiten: Stationen der Partnerschaft von Kirche und Polizei”, 6-14. ; Franz Josef 
Jung, “Seelsorge bei der Bundespolizei als Ausdruck staatlich garantierter 
Religionsfreiheit”, 50 Jahre Seelsorgevereinbarung in Bundesgrenzschutz und 
Bundespolizei, ed. Helmut Blanke ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 
161-170. 
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Polis teşkilatında, manevi bakım uygulamasının yasallaşmasının 
Nazi döneminin sonuna tekabül etmesi tesadüf değildir; Yaşanan 
olumsuzlukların dinin verdiği değerlerden kopma olarak algılan-
ması, Hristiyan değerlerinin devletin tekrar bir diktatörlüğe dönüş-
mesini engellemek üzere bir koruyucu kalkan olarak görülmesini 
sağlamıştır.21 Diğer yandan kilise, Hristiyanlık açısından Tanrı’nın 
buyruğu olan adaleti, barışı sağlamak ve kötülüğü engellemek adına 
devlete müdahil olmayı ve siyasi süreci eleştirmek suretiyle de onu 
izlemeyi görev saymaktadır.22 Bunun somut bir örneği ünlü Alman 
İlahiyatçı Martin Niemöller’dir. İkinci Dünya Savaşından kısa bir süre 
sonra Niemöller, Adenauer döneminde Almanya’nın tekrar gizliden 
silahlanma girişimine karşı tepkide bulunma cesareti gösterir. Nie-
möller’in bu davranışı, devlete karşı eleştirel bir tutum sergilemesi, 
demokratikleşen Almanya için son derece önemlidir.23 Din adamı 
kimliğine birde hak ve adaleti koruma görevinin yüklenildiği görül-
mektedir. 

1952 yılında İlahiyatçı bir grup, polis teşkilatlarında ve okulla-
rında polis manevi bakım uygulamasının tekrar yapılanması için ça-
lışma başlatırlar. Wiesbaden ve Mainz şehirlerindeki bakanlıklara 
müracaat eden ilahiyatçılar, yetkililerden samimi ilgi görseler de, ki-
lisenin “karışması” tereddüt ile karşılanır. Bunun üzerine ilk önce ak-
şamları Hessen polis okulu öğrencilerinin koğuşlarını ziyaret etmekle 
işe başlanır. Tanrı ve dünya üzerine dönen sohbetler polis adayları 
tarafından bir değişiklik olarak görülür. Yalnız altı hafta sonra polis 
müdürünün isteği üzerine bu hizmete son verilir.  

Bireysel olarak bazı manevi bakım uzmanları zorluklarla karşı-
laşsalar da, federal devlet bazında anlaşmalar daha hızlı gelişmekte-
dir; 1955 yılında askeri teşkilatın kurulmasından iki yıl sonra devlet 
ile Alman Protestan Kilisesi (EKD) arasında askeriyede manevi bakım 
hizmeti için anlaşma düzenlenir. 1965 yılında ise Federal Sınır Ko-
ruma Polisiyle, ardından da Eyalet Polisleriyle manevi bakım için an-
laşmalar yapılır. İlerleyen zamanlarda ise elde edilen tecrübeler ve 

 
21  Reiner Anselm, “Seelsorge und Polizei: Von der staatlichen Sittenaufsicht zum Dienst 

am Bürger”, 50 Jahre Seelsorgevereinbarung in Bundesgrenzschutz und Bundespolizei, ed. 
Helmut Blanke ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 128. 

22  Kurt Grützner - Claudia Kiehn, “Polizeiseelsorge und ihr Blick auf die Polizei”, 
Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & 
Ruprecht, 2012), 25. 

23  Hinz, “Geschichtliche Entwicklung der Polizeiseelsorge”, 56. 
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uğraşlar sonucunda polis manevi bakım uygulaması, federal devletin 
her bölgesine dağılmayı başarır. Bugün hala geçerliliği süren anlaş-
malar o tarihlere dayanmaktadır.24 Yazılı tebliğ olmaksızın, tereddüt-
süz bu kadar hızlı bir karar ile manevi bakım uygulamasının hayata 
geçirilmesi ve din adamlarının hiçbir zorluk ile karşılaşmadan Bakan 
ile görüşme imkânına sahip olmalarının başlıca sebebi, polis memur-
larının savaştan çıkan bir nesil olması ve amirlerin savaşı bizzat ya-
şamış olmalarıdır. Savaşın yıkıcı gücü bir harabeye dönüşen değer-
leri, doğru ve yanlışı tekrar sorgulatması üzere, o dönemlerde tek 
sağlam ve sarsılmaz duran Hristiyan değer ve ilkeleriydi. Ayrıca ge-
lecek neslin manevi bakım uygulamasının gerekliliğini anlayamaya-
cağına yönelik endişeyle başarılı bir şekilde yürütülen manevi bakım 
uygulaması yasalarla garanti altına alınmak istenmiştir.25 Ancak 
Doğu Almanya’nın -DDR geçmişinden dolayı- din adamlarını devlet 
işi olarak gördükleri emniyete kabul etmeleri çok da kolay olmamış-
tır. Papaz ve rahiplere şüpheyle yaklaşılmakta ve devletin güç unsuru 
emniyet ile kilisenin bir araya gelmesi yeni ve yabancı bir durum ola-
rak görülmekteydi. Ancak zamanla Batı Almanya’da geniş yer bulan 
uygulama Doğu Almanya’ya ulaşması da uzun sürmedi. Bunda ma-
nevi bakım uzmanının “susma yasasına” tabi olması, polislerin güve-
nini kazanması açısından etkili olmuştur.26 Psikolojik danışma ve 
rehberliğin temel ilkesi gizliliktir, ancak manevi bakımın zorunlu tu-
tulduğu ve diğer danışmanlık hizmetlerinden ayırıcı özelliği tabi ol-
duğu “mutlak gizlilik” esasıdır. Din adamlarının tabi olduğu susma 
zorunluluğu hem kilisenin oluşturduğu yasada  “Ordinationsvorhalt” 
hem de devletin belirlediği yasada mevcuttur. Öyle ki Papaz/ Rahip 
susma zorunluluğunu mahkeme talebi karşısında dahi devam ettire-
bilmekte ve ihlal ettiği zaman olumsuz sonuçlarla karşılaşabilmekte-
dir. Bu ise insanların daha fazla güvenmesini ve “içini dökmesini” 
sağlamaktadır. Susma zorunluluğu ancak manevi bakım uzmanı ken-
disine veya bir başkasına gelecek bir zararı bertaraf etmesi için ihlal 

 
24  Hinz, “Geschichtliche Entwicklung der Polizeiseelsorge”, 54-57. 
25  Klaus Papenfuss, “Spurensuche mit Zeitzeugen. Die Seelsorge im Bundesgrenzschutz, 

mit und ohne Vereinbarung”, 50 Jahre Seelsorgevereinbarung in Bundesgrenzschutz und 
Bundespolizei, ed. Helmut Blanke ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 
33-42. 

26  Wolfgang Gröger, “Dann lieber den Psychologen, Polizeiseelsorge in den neuen 
Bundeslaendern”, Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: 
Vandenhoeck & Ruprecht, 2012), 185-192. 
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edilebilmektedir. Bunun şartı da başka türlü olayın önlenemeyecek 
olmasıdır.27  

Almanya’da manevi bakım, devlet ve kilisenin ortak çalışması 
şeklinde yürütülmektedir.28 Devlet kendini herhangi bir din, mezhep 
veya kilise ile tanımlamamakla birlikte, ülkesinde yaşayan toplulu-
ğun dinini özgürce yaşamasına olanak tanımak zorundadır. Alman 
yasasında din özgürlüğü ve buna bağlı olarak manevi bakım hakkını 
tanıyan iki yasal düzenleme mevcuttur. Birincisi, kurum, müessese-
lerde tanınan özel manevi bakım hakkı, diğeri ise anayasanın temel 
din özgürlüğü yasasıdır.29 Devlet din ile ilgili yasal düzenlemeyle, ki-
lise ise uygulamaya dönük görevi yerine getirmekle sorumludur.30 
Devletin, kaçınılmaz bir biçimde din ile temasa geçmesi ve dinin in-
sani bir ihtiyaç ve fenomen olarak kendini göstermesi, din devlet iliş-
kisini zorunlu kılmaktadır. Burada devletin yapması gereken halkı-
nın dinȋ ihtiyaçlarına cevap vermektir. Öne çıkan düşünceye göre 
devlet olmadan dinin ehliyetsiz insanların elinde sömürülmemesi 
için devlet, dinȋ kuruluşları her daim denetleyebilmek ve göz önünde 
tutabilmek için işbirliği içinde ve irtibat halinde olmalıdır.31  

Din, özellikle modern sanayi ve cemiyetleri de ifa edebileceği rol 
itibarıyla bireylerin, kişiliklerinin parçalanması tehlikesine karşı ko-
rumaktadır. Ayrıca din, dua ve tövbe aracılığıyla insanları rahatlata-
bilmekte, onların güvenme ve sığınma ihtiyaçlarına cevap verdiği 
gibi, hayatı değerli kılan umut, iyimserlik gibi temel dinamiklerle, 
sorumluluk, üretkenlik gibi psiko-sosyal öğeleri de desteklemektedir. 
Aynı zamanda ölüm ve ölüm sonrası konularda da kişiye cevap vere-
rek dayanma gücü vermektedir.32 Böylece devlete katkısı olan sağlıklı 

 
27  Zuhal Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-

Uygulama (Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, 2014), 232. 
28  Jung, “Seelsorge bei der Bundespolizei als Ausdruck staatlich garantierter 

Religionsfreiheit”, 167. 
29  Waldhoff, “Die rechtlichen Grundlagen der Seelsorge in der Bundespolizei”, 45. 
30  Jung, “Seelsorge bei der Bundespolizei als Ausdruck staatlich garantierter 

Religionsfreiheit”, 162. 
31  Hinnerk Wissmann, “Kooperation im öffentlichen Raum- Staat und Kirche im 

Religionsverfassungsrecht der Bundesrepublik Deutschland”, 50 Jahre 
Seelsorgevereinbarung in Bundesgrenzschutz und Bundespolizei, ed. Helmut Blanke ve 
dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 199-204. 

32  Akif Akto, “Kişilik Oluşumunda Dinin Rolü”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Dergisi 52/2 (2011): 191-217. 
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bireyler yetiştirilmekte, aynı zamanda ülkenin iç huzuru da sağlana-
cağı düşünülmektedir.  

4. Almanya’da Polis Manevi Bakımın Eğitimi 

2011’in resmi verilerine göre Federal Almanya’da 30 binin üze-
rinde (sigortaya tabi olan) manevi bakım uzmanı bulunmaktadır. 
Bunların yarısına yakını 50 yaş ve üzeri kadındır. Almanya’da manevi 
bakım çoğunlukla kiliseden gelen insanlar tarafından icra edilmekte-
dir. Bu kişiler rahip/ papaz olabileceği gibi kilise hizmetinde çalışan 
teoloji mezunu din görevlileri de olabilmektedir. Aynı şekilde farklı 
alanlardan gelen kutsanmış kişilerde, ilave eğitimleri alarak manevi 
bakım hizmetini asli görevleri olarak yerine getirebilmektedir. Asli 
görevlilerin yanı sıra çoğunluğunu kadınların oluşturduğu gönüllü 
“fahri” (Ehrenamtlich) manevi bakım uzmanları da mevcuttur. Ge-
nellikle bunlar, emekli, boş vakti olan, asıl mesleğinin yanı sıra ma-
nevi bakım yapmak isteyen kişilerdir ve gerekli eğitimlere katılarak, 
kilise yönetimi altında görevlerini yerine getirebilmektedirler.33 

1972’de kurulan Alman Pastoral Psikoloji Birliği (DGfP)34,  ma-
nevi bakım ve pastoral psikoloji alanında teorik tartışma ve eğitim 
programlarını desteklemekte ve koordine etmektedir; temel işlevi ise 
standartlara bağlı manevi bakım eğitimini vermek ve yürütmektir. 
Katolik manevi bakım uzmanları genellikle bu tür eğitimlerden fay-
dalanmadan, teoloji fakültelerindeki temel eğitimleri sırasında aldık-
ları manevi bakım dersleriyle yetinmektedir. Günümüzde, Al-
manya’da bulunan kiliselerin çoğu mezhepler üstü bir niteliğe sahip 
olan DGfP’nin varlığını ve manevi bakım eğitimindeki standartlarını 
kabul etmiş durumdadır. Almanya’da manevi bakıma yönelik en çok 
kabul gören eğitim şekli ise Klinik Pastoral Eğitim (KSA) modelidir. 
KSA belirli bir teolojik veya psikolojik okula veya rahipliğe bağlı de-
ğildir. Amaç manevi bakım yetkinliğini kazandırmaktır. Böyle bir eği-
timin ardından, manevi bakım uzmanları yeteneklerinin geliştiril-
mesi ve sağlamlaştırılması için grup halinde veya bireysel olarak sü-
pervizyonlara katılmaları gerekmektedir.35  

 
33  Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-

Uygulama, 197. 
34  Deutsche Gesellschaft für Pastoralpsychologie. 
35  Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-

Uygulama, 235. 
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4.1. Alman Polislere Özel Manevi Bakım Alanının Oluşması  

1972 yılında Protestan polis manevi bakım uzmanları, polislerin 
ihtiyacına yönelik en iyi hizmetin nasıl verilebileceğine dair soruların 
cevabını bulmak amacıyla “Askeri Olmayan Alanda Yürütülen Kilise 
Hizmetleri” (1981 den itibaren KEPP)36 adına bir konferans düzenle-
miştir. Zamanla bu toplantılar ciddi bir şekilde sistemleşen bir örgüt 
olan Protestan Polis Rahipler Konferansına (KEPP) dönüşmüştür.37 
Manevi bakım uzmanları yeni oluşan ihtiyaçlara cevap verme göre-
vini titizlikle yerine getirmeye çalışmaktadır. Daha sonra da görüle-
ceği üzere bu dönemlerde meslek etik dersi önem kazanmaya başla-
makta ve polis manevi bakım uzmanları bu dersin icrasıyla sorumlu 
tutulmaktadır. 1975 yılında ise Katolik kilisesi, Protestan Kilisenin 
yolundan giderek “Katolik Polis Manevi Bakım için Federal Çalışma 
Topluluğu (BAG)38” ismiyle bir konferans düzenlemektedir.39 Günü-
müzde tüm eyaletlerde polis manevi bakım uzmanları bulunmakta 
ve yeni bir gelişme olan “danışma kurulu” tüm Federal Eyaletlerde 
kabul görmektedir. Kurul, polis manevi bakım uzmanlarına danış-
manlık yapmak ve emniyetle olan ilişkileri iyileştirmekle sorumlu-
dur. Diğer yandan Avrupa’nın güvenliği açısından “Kilise ve Polis” 
başlığı düzenlenen çeşitli sempozyumlarla hayat bulmaktadır.40  

Polis manevi bakım uzmanlarının kendilerine ait amblemleri de 
mevcuttur. 84. Mezmur’a41 dayandırılarak hazırlanan amblemde, 14 
güneş ışığı içerisinde haç ile kalkan bulunmaktadır. Kalkan, polis kal-
kanını ima etmekle birlikte Tanrısal koruma ve iman kalkanını ifade 
etmektedir. Merkezde ise haç işareti bulunmaktadır. Haçın sonları 
ise açıktır, anlatılmak istenen ise amblemi sarmalayan güneş ışığının 
(Tanrı) Haçın içine aktığı ve içinde bulunduğu kalkan tarafından da 
engellenmeyerek insanlara doğru aktığıdır. Bu amblemle birlikte ar-
tık Haç ve Kalkanlı güneş sembolü, Almanya çapında polis manevi 
bakım uzmanlarının tanınma işareti olmuştur. Mezhepler arasındaki 

 
36  Konferenz Evangelischer Polizeipfarrerinnen und Polizeipfarrer. 
37  Kurt Grützner, “Geschichte der Konferenz Evangelischer Polizeipfarrerinnen und 

Polizeipfarrer in Deutschland (KEPP)”, Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve 
dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2012b), 73-88.  

38  Bundesarbeitsgemeinschaft für katholische Polizeiseelsorge (BAG) 
39  Grützner, “Geschichte der Konferenz Evangelischer Polizeipfarrerinnen und 

Polizeipfarrer in Deutschland”, 75-77. 
40  Grützner, “Geschichte der Konferenz Evangelischer Polizeipfarrerinnen und 

Polizeipfarrer in Deutschland”, 80-85. 
41  “Tanrı güneş ve kalkandır” Mezmur 84/11. 
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fark kalkanlardaki renkte sağlanmıştır; Katoliklerin kalkanları sarı 
iken, Protestanlarınki mor ’dur, mezhepler arası, yani ekümenik ya-
pıyı ifade etmek için kalkanlarda her iki renge de yer verilmiştir.42 
Ayrıca polis manevi bakım içerisinde kıyafet konusunda geniş bir yel-
paze mevcuttur; sivil kıyafet giyen olduğu gibi, rahip yakası kulla-
nan, polis manevi bakım yazılı ceket veya omuzda haç işaretli polis 
giysisini tercih eden manevi bakım uzmanları da bulunmaktadır.43 

5. Alman Polis Eğitiminde Meslek Etiği 

Kiliseyi temsil eden rahip ile devleti temsil eden polis memuru, 
görevleri sırasında veya özel hayatlarında her daim örnek davranış-
lar sergilemek durumundadırlar. Her hareketleri eleştiriye hazırdır 
ve hata kabul edilemezdir, çünkü her ikisinin de hareketi kendilerin-
den ziyade kurumlarını temsil etmektedir.44 Bu farkındalık ile 1962 
yılında insanların dinsel haklarının bir teminatı olarak anlaşılan ki-
lise devlet sözleşmesinden sadece 14 gün sonra polislere yönelik 
meslek etik dersi de anlaşmaya eklenmiştir. Protestan ve Katolik ki-
lisesinin, polis teşkilatının bir yapılandırma aracı olarak polis manevi 
bakım ve polis meslek etik dersinde işlev görmesine yönelik karar 
böylece hayata geçirilmiştir.45 Yalnız polis manevi bakım bireylere 
yönelik, kendi isteğine bağlı bir hizmet iken, polis mesleki etik dersi 
polis eğitiminde zorunlu bir ders niteliğindedir. Günümüze kadar 
etik dersinin sorumluluğu öncelikli olarak manevi bakım uzmanla-
rına ait olmakla birlikte son birkaç yıldır etik dersi iki profesörlükle 
desteklenmektedir.46  

Etik, bireyin hayatının bütün evrelerinde neyin doğru neyin yan-
lış olduğunu gösteren, bireysel ve toplumsal ilişkilerini temellendiren 

 
42  Grützner, “Geschichte der Konferenz Evangelischer Polizeipfarrerinnen und 

Polizeipfarrer in Deutschland”, 78. 
43  Peter Walther, "Gemeinsam sind wir stark- Begleitung geschlossener Verbaende”, 

Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & 
Ruprecht, 2012), 156-165. 

44  Kurt Grützner – Werner Schiewek, "Schaden kann's nicht- Ethik in der Ausbildung”, 
Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & 
Ruprecht, 2012), 204-213. 

45  Werner Schiewek, “Stand der Berufsethik in den Polizeibehörden des Landes NRW”, 
50 Jahre Seelsorge und berufsethischer Unterricht (2012b): 24-30. 

46  Judith Palm, “Den Menschen staerken-Seelsorge und Berufsethik für die Polizei-
Wissenschaftliches Forum”, (Gelsenkirchen: FHöV Aktuell, 2012), 7. 



 

 

	
ALMANYA FEDERAL CUMHURİYETİ POLİS TEŞKİLATINDA MANEVİ BAKIMIN TARİHİ 

	
	 	

	
DİNBİLİMLERİ AKADEMİK ARAŞTIRMA DERGİSİ CİLT 20 SAYI 1 

	
	 	

db | 435 

değerler, kurallar ve normlar bütünüdür. Meslek etiği ise bir mesle-
ğin icrasıyla ilgili olarak çalışanların davranışlarını belirleyen ve yön-
lendiren ahlaki, vicdani ve hukuki kuralların ve prensiplerin bütünü 
diye tanımlanmaktadır.47 Etikle ahlak kelimesi çoğu zaman birbirle-
riyle karıştırılmakta, ancak ahlak öğretisi toplumdan topluma deği-
şim gösterebilmekteyken, etik evrensel olma çabasındadır.48 Diğer 
yandan etik ile polis manevi bakım birlikte ele alındığında, iki olguda 
ayrılmaz biçimde birbirine bağlı oldukları görülmekte ve birçok ma-
nevi bakım uzmanı, etik ile ilgili sorularla karşılaşmaktadır.49  

Meslek etiğin tarihi sürecine daha yakından bakıldığında, savaş 
sonrası 2 Temmuz 1945 tarihinde, İngilizlerin işgal bölgesi olan Hilt-
rup’da, merkezi polis okulu kurulmakta ve polislerin tekrar güven 
kazanmaları hedeflenmektedir. Bunun için uzman polislerin, çeşitli 
ülkelerin devlet temsilcilerinin ve her iki mezhebin din adamlarının 
katıldığı meslek etiğin ilk çalışma toplantısı düzenlenir. Bu toplantı-
dan çıkan iki sonuç emniyetin meslek etik dersinin oluşumu için 
önem arz etmektedir. Birinci sonuca göre eyaletlere tavsiye edilen 
meslek etiğin önemi ve uygulamasını ifade eden temel ilkelerin oluş-
turulması ve her iki mezhebin din adamlarının dahil olması gerektiği 
vurgulanmakta ve tavsiye edilmektedir. İkinci sonuca göre ise dersin 
yapısı ve içeriği hakkında birtakım teklifler sunulmaktadır. Bu sonuç-
lar ışığında hem ertesi yıl, “hayat ve meslek hakkında temel sorular” 
başlıklı bir ders oluşturulur hem de bu dersin Hiltrup haricinde Bav-
yera Polis Eğitiminin de ders planına girmesi sağlanır.50 2015 yılının 
meslek etik ders konu başlıklarına bakıldığında; Görevde azim, kıs-
kançlık, değerlerle yol almak, İslam dünyasında yaşanan krizler ve 
(Alman) polis günlüğüne etkisi, ölüm ve ötesi, ümit ile ümitsizlik 
arası, emekliliğe hazırlık- emeklilik hayatıma kendimi nasıl hazırla-
rım? gibi başlıklar öne çıkmaktadır.51  

 
47  Milli Eğitim Bakanlığı, Mesleki Eğitim ve Öğretim Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi, 

(Ankara: Milli Eğitim Bakanlığı, 2006). 
48  Fatih Beren, “Polis Meslek Etiği”, Polis Bilimleri Dergisi 3/1-2 (2001): 77. 
49  Werner Schiewek, “Geschichtliche Entwicklung der Faches Berufsethik”, Handbuch 

Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 
2012a), 61-72. 

50  Schiewek, “Geschichtliche Entwicklung des Faches Berufsethik”, 63-64. 
51  Richard Hartmann, “Eine pastoraltheologische Verortung der Seelsorge in der 

Bundespolizei”, 50 Jahre Seelsorgevereinbarung in Bundesgrenzschutz und Bundespolizei, 
ed. Helmut Blanke ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 155. 
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Polis güçleri, demokratik meşru olan yasal devleti ve sahip ol-
duğu değerleri temsil etmektedir.52 Bundan dolayı kendilerinin de 
güçlü değerlere sahip olmaları gerekmektedir. Bu değerlere ulaşmak 
kolay değildir ve bazen polisler karşılaştıkları haksızlıklar karşısında 
ahlaki bir histen dolayı, hukuka karşı gelme zorunluluğu hissedebil-
mektedirler. İçgüdüsel olarak hukuktan farklı bir şekilde hareket 
etme eylemi için Edwin J. Delattre 1989 yılında “Noble Cause Cor-
ruption” kavramını getirmiştir. Buna göre insan zor durumda kaldığı 
zaman hukuka aykırı hareket etmek için kendini mecbur hissedebil-
mektedir. Önemli olan bu tür olaylar karşısında daha doğru, daha 
nesnel kararlar alabilme kabiliyetinin gelişmesidir.53 İşte bu noktada 
polis manevi bakım uzmanının başlıca görevlerinden biri de “ünifor-
malı insanın” adaletsiz dünya içerisinde kendi adaletini uygulama is-
teğinden caydırmak ve engellemektir.54 Dolayısıyla amaç polis teşki-
latına etiği getirmek değil, etiği kullanabilecek fırsatları oluşturmak-
tır. Bunun için polis memurları, hem uygulamada hem de teorik 
alanda meslek etiğiyle iç içe olmak zorundadır. Etik, polisin yargı 
yetkinliğine erişmesi, hata yapmaması ve doğru davranışı sergilemesi 
açısından önemlidir ve polisin ‘demokratik eğitim kültürü’ için vaz-
geçilmez bir yapıtaşıdır.55 Mevcut gücü kötüye kullanma olasılığı her 
daim vardır; Örneğin 1971 yılında Amerika’da yürütülen Stanford-
Prison deneyi güç elde eden insanların rollerini iyi yapmak adına ah-
laken doğru olmayan tavırlar sergilediklerini göstermiştir. Araştır-
maya katılan denekler için önemli olan yaptıklarının ahlaken doğru 
olup olmadığı değil, rolleri için verilen emri tam ve iyi yapmaktır. 
Dolayısıyla polis memurlarının “sahip olunan güce yenilmeme”, “iyi 
olma hali” amaçlansa da, devletin görevi memurların birer “cana-
vara” dönüşmeden önce gereken desteği ve ortamı sağlamasıdır.56 
Meslek etik dersi olsun polis manevi bakımı olsun bu amaca yönelik 
hizmet etmektedir. Bu noktada manevi bakım uygulaması Türkiye 

 
52  Anselm, “Seelsorge und Polizei: Von der staatlichen Sittenaufsicht zum Dienst am 

Bürger”, 132. 
53  Werner Schiewek, “Berufsmoralische Risiken und die Sicherung moralischer İntegritaet 

in der Polizei”, Fehlbare Staatsgewalt. Sicherheit im Widerstreit mit Ethik und 
Bürgerfreiheit, ed. Wolbert. K. Schmidt - Ulrike Poppe (LIT-Verlag, 2009), 1-13. 

54  Grützner – Kiehn, “Polizeiseelsorge und ihr Blick auf die Polizei”, 25. 
55  Ulrike Wagener, “Ethische Bildung in der Polizei”, erişim: 12 Kasım 2017, 

http://www.ethik-und-gesellschaft.de/texte/EuG-1-2009_Wagener.pdf. 
56  Brigitta Sticher, “Monster oder Menschen?”, Die Polizei (2010): 17-22. 
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açısından da önemli olmaktadır. Devletin gücünün var olması ya-
nında, bir polis memuru yanlış bir emri fark edebilmeli ve sağduyulu 
davranma kabiliyetine erişmelidir. Bu durum hem demokratik bir 
devleti koruyacaktır hem de polislerin, devlet eliyle veya başka kay-
naklar tarafından (örneğin FETÖ) kötülüğe alet olmasını engelleye-
cektir.  

6. Polis Mesleğinin Zorlukları 

Polis mesleğinin beraberinde getirdiği zorluklar ne kadar da iş-
lerini uzmanlıkla yapsalar da, memurlarda iz bırakmakta ve onları 
değiştirmektedir. Özellikle hataya yer olmaması, polislerin kendi de-
ğimleriyle “bir ayaklarının içeride (hapishanede)” olması kendileri 
üzerinde büyük bir baskı oluşturmaktadır.57 Polis memurlarını en çok 
etkileyen ise ani gelişen, kontrolden çıkan olaylardır. Çünkü burada 
içsel koruma oluşturamadan güçsüz bir şekilde olaylar akışına maruz 
kalınmakta ve bu büyük bir travmaya sebep olabilmektedir. Böyle 
durumlarda polisler evlerine gönderilip bu olayların üstesinden gel-
meleri beklenirken artık travma ile ilgili araştırmalar sayesinde polis 
memurlarına yönelik daha hassas yaklaşılması gerektiği anlaşılmış ve 
olay sonrası tedavi amaçlı uygulamalar yürütülmeye başlanmıştır.58 
Örneğin Kuzey Ren Vestfalya Eyalet Emniyeti, polis memurların zor 
görevlerinin bilincinde olarak, onlara yönelik her saatte ulaşabilecek-
leri bir “bakım-ekibi” sunmaktadır; Posttravmatik, zorlu görevler 
sonrasında ilk müdahale olarak polis doktoru, psikolog ve tecrübeli 
polis memurlarından oluşan bir ekip devreye girmektedir.59 Polis psi-
koloğu polislere özel bir hizmettir, polis teşkilatında bulunan hiye-
rarşiye dâhildir. Yük oluşturacak olayların hazmedilmesi veya önlen-
mesi için çağırılmaktadır. Polis manevi bakım ise devlet tarafından 
istenilen, hiyerarşiye dâhil olmayan, polis teşkilatı üyelerine sunulan 
bir hizmettir. Zaman zaman polis psikoloğu gibi veya onunla birlikte 
travmatik olay sonrası, durumu hazmetmek veya olay öncesi önlem 
almak ve düzenlenen etkinliklere katılmak için çağırılmaktadır. An-
cak manevi bakım uzmanı özel bir etkinliğe gerek olmadan da bulu-

 
57  Grützner - Kiehn, “Polizeiseelsorge und ihr Blick auf die Polizei”, 23. 
58  Frank Rutkowsky, "Das geht unter die Haut- Seelsorge nach belastenden Einsaetzen”, 

Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & 
Ruprecht, 2012), 98-99. 

59  Nord Rhein Westfalen Polizei, “Organisation der Polizei NRW”, erişim: 17 Mart 2018, 
https://www.polizei.nrw.de/artikel__86.html. 
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nabilmektedir, çünkü manevi bakım “ayaküstü-giderayak” (im Vor-
beigehen) de olabildiğinden, polis memurların bu hizmetten yarar-
lanmaları daha kolay olmaktadır. Polis psikoloğu, manevi bakım uz-
manının aksine sadece talep halinde, randevu üzerine gelmektedir.60 
Bu “kendiliğinden gelme” özelliği manevi bakım ile seküler danış-
manlıkları ayıran en önemli özelliktir. Kilise dışında hiçbir kurum ça-
ğırılmadan, ücret almadan insanların ayağına gitmemektedir. Pra-
tikte bu “kendiliğindenlik” manevi bakımın git-yapısı olarak ifade 
edilmektedir.  

Bazı polislerin psikoloğu tercih etmemelerin sebebi ise her psi-
kolog ziyaretlerinde çalışılan birimin amirinden gözlem formunun is-
tenmesi, gözlem şeklinde polisin takibe alınması ve heyet raporuna 
sevk edilebilmesidir. Bunun yansıra psikolog ziyaretleri görevden 
alınma, silah ve ruhsatın alınması ve takibe alınma gibi sonuçları da 
beraberinde getirebilmektedir.61  

7. Polis Manevi Bakım Uzmanının Özellikleri ve Uygulama 
Şekli 

Manevi bakımın ilk zamanlarında karizmanın önemli olduğu dü-
şünülürken, artık uygulamaya yönelik metot ve uygulama becerileri 
ön plana çıkmaktadır. Özellikle Amerika Birleşik Devletlerinde çeşitli 
psikolojik akımlar manevi bakımı etkilemişlerdir. Örneğin Rogers’ın 
kişi merkezli yaklaşımı manevi bakım için de uygun bulunmakta ve 
muhatabına karşı samimiyetle, empatiyle ve koşulsuz kabul ile yak-
laşmayı öngörmektedir.62 Polis, diğer mesleklere göre çok daha fazla 
olumsuz olaylarla ilişkili olduğundan, polis manevi bakım uzmanları 
kendilerinden yardım isteyen memurlara nasıl yaklaşmaları gerekti-
ğini bilmelidirler. Bunun ilk şartı, manevi bakım uzmanının psikolo-
jisinin sağlam olması ve iyi bir psikolojik terapötik eğitime sahip ol-
masıdır. Uzmanın “metot-cephanesi” geniş olmalıdır ki, insanların bi-

 
60  Kurt Grützner, "Wo Sie gerade da sind- Seelsorge im Dienstalltag”, Handbuch 

Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 
2012a), 89-97. 

61  Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-
Uygulama, 90. 

62  Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini Danışmanlık: Teori-Eğitim-
Uygulama, 75. 
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reysel durumlarına göre daha esnek ve etkili yardımda bulunabil-
sin.63 Manevi bakım uygulayanların kişisel özellikleri, yetenekleri ve 
insani özellikleri (empati, sabır, kolay iletişime geçme, vb.) meslek-
lerini icra etmeleri ve gereken yeterliliğe ulaşmaları için önemlidir. 
Bir kişi ilahiyat okuduğunda ve manevi bakımda görev aldığında, bu 
teoride kalmamalı tüm yaşamını ve davranışlarını da etkilemelidir. 
Aynı zamanda manevi bakım da siyah-beyaz düşüncesi de olmama-
lıdır.64 Bu görevinde yargıya düşmemek ve adil bir manevi bakım 
yapmak adına önemlidir. Polis manevi bakım uzmanı ihtiyaçlar kar-
şısında esnek olmalı ve yardımına ihtiyaç duyulduğu an polislerin 
yanında bulunabilmelidir. Uygun olan manevi bakım uzmanının po-
lislerle çalışmadan önce birkaç yıl meslek tecrübesine sahip olması-
dır.65  

Almanya’da manevi bakımın iki şekilde yürütüldüğü görülmek-
tedir; birincisi bireysel olarak diğeri de grup halinde. Gruplara uygu-
lanan manevi bakımın bir çok yönden faydası vardır. Örneğin; fazla 
vakit harcamadan birçok kişiye ulaşma durumu ve rahibin/ papazın 
“kutsal cemaata” hitap etmesi, grupla birlikte konuşulanların daha 
etkili olma özelliği ve toplum içerisinde oluşan rahatsızlığa yine “top-
lum içerisinde” çare bulunmaya çalışılmasıdır.66 Bunun için bir polis 
manevi bakım uzmanı görevini yerine getirebilecek ortamı hazırla-
mak adına emniyeti çokça ziyaret etmeli ve polislere yüzü tanıdık 
olmalıdır. Daha rahat bir iletişim için ve özellikle mahrem konularda 
bireysel görüşmeler daha uygun görülmektedir. Çünkü kimi uzman-
lara göre manevi bakım günah çıkartmadan çıkan bir hizmettir. Gü-
nümüzde manevi bakıma başvuran insanların en çok sıkıntı çektiği 
nokta bastırılmış suçluluk duygusudur. Bu durum polislerde daha yo-
ğun görülmekte, meslek hayatlarında yaşadıkları zorluklar ikilemler 
ve aldıkları kararlar onların vicdanlarını meşgul etmektedir. Bu suç-
luluk duygusundan kurtulmak için birçok yöntem öne sürülmektedir. 
Örneğin psikoterapistler genellikle psikanalisttik yöntemini kullana-
rak insanlardaki suçluluk duygusunu ortadan kaldırmayı hedeflerler. 

 
63  Howard Clinebell,  Modelle beratender Seelsorge, (München: Matthias-Grünewald-

Verlag, 1971), 275. 
64  Inja Inderst, “Die Wiederentdeckung der Seelsorge für die theologische Ethik”, Texte 

aus der VELKD 177 (Aralık 2016): 10. 
65  Kurt Grützner, “Polizeiseelsorge und ihr Selbstverstaendnis”, Handbuch Polizeiseelsorge, 

ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2012), 47-48. 
66  Joseph Knowles, Gruppenberatung als Seelsorge und Lebenshilfe, (München: Matthias-

Grünewald-Verlag, 1971). 
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Ancak günahkârlık hakkındaki dinsel söylem çok daha etkili olabil-
mekte, suçun ve günahın kabulü ile yeni bir bakış açısı oluşabilmek-
tedir.67 Burada dikkat edilmesi gereken nokta, manevi bakımda tanı-
nan fazla hoşgörü ve affediciliğin başarı getirmediği, tam tersi mu-
hataba “zalimce iyilik” edilmiş olduğudur.68 Polis memurları suçla iç 
içe olduklarından, müdahil olunca hata yapabilmektedirler. Önemli 
olan manevi bakıma başvuran danışanın suçuyla yüzleştirilmesi ve 
bunun devamında da sonuçlarını sorumluluk olarak görüp üstlenme-
sidir.69 Manevi bakım uzmanı bunun ötesine geçmemelidir, uzmanın 
görevi suçları ortaya çıkartıp yargılamak değil, polis memurunun yü-
künü hafifletmeye yardımcı olmaktır. Manevi bakım uzmanı, adli ko-
vuşturma zorunluluğuna tabi olmasa da,70 konuşmada hukuka aykırı 
bir itirafı işiten bir diğer polis memuru, bu durumu bildirmek zo-
runda kalabilir. Bunu önlemek adına daha rahat ve danışan için gü-
venilir bir görüşme olması açısından manevi bakım uzmanı ile polis 
memuru baş başa kalmalıdırlar. Polis memuru bu bireysel konuş-
mada içini rahatlıkla dökebilmelidir.  

Bazı memurların, görüşme tekliflerine icabet etmesi zaman ala-
bilmektedir. Polis manevi bakım uzmanı kendini zorla kabul ettirme-
meli ve uygun zamanın gelmesini beklemelidir.71 Diğer yandan polis 
manevi bakım uzmanı, vaktini en çok “empatili kahve oturumlarında 
(empathisches Kaffeetrinken)72” geçirmektedir; buna göre bakım uz-
manı, polis memurları tarafından kahve içmek üzere davet edilir ve 
çoğunlukla bu neşeli, dedikodulu ve tartışmalı sohbet ortamlarında 
hep sorulmak istenileni sormak üzere “siyah önlüklü”73 birinin bu-
lunmasından memnun olunur.74  

 
67  Christian Mundt, “Gibt es Schuldgefühle ohne Schuld? Zu einer schwierigen 

Unterscheidung in Ethik und Seelsorge”, Texte aus der VELKD 177 (Aralık 2016): 39-
42. 

68  Clinebell, Modelle beratender Seelsorge, 214. 
69  Yvonne Waldboth, "Dann stehst du alleine da- Wenn Polizisten schuldig werden”, 

Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & 
Ruprecht, 2012), 120. 

70  Manevi bakım uzmanı, polisin hukuka aykırı itiraflarına maruz kalsada, görevi gereği 
susmakla yükümlüdür. Bkz. Ağılkaya Şahin, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde Dini 
Danışmanlık: Teori-Eğitim-Uygulama, 232. 

71  Rutkowsky, "Seelsorge nach belastenden Einsaetzen”, 98-107. 
72  Bu kavram KEPP’in çalışma grubunda ortaya çıkmıştır. 
73  Din adamının giydiği resmi kıyafet, giymesi şart değildir burada onun temsil ettiği ko-

numa atıf vardır. 
74  Grützner, "Wo Sie gerade da sind- Seelsorge im Dienstalltag”, 94-97. 
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7.1. Polis Manevi Bakımın Faaliyet Alanı 

Polis manevi bakım uzmanı, polislere her yerde eşlik etmektedir 
ve bu sadece mesai saatleri içerisinde değil, özel hayatı da kapsamak-
tadır; polis memurlarının vaftiz, nikâh, yas evi gibi durumlarında her 
daim yanlarındadır. Bir aile ferdi gibi memurların ailelerinin içine 
dahil olmakta ve talep edildiği zaman aile terapisti gibi işlev de gör-
mektedir.75 Bu durumda ortaya çıkan tehlike ise, polis manevi bakım 
uzmanının sahip olması gereken profesyonel mesafeyi kaybetmesi-
dir. Polis manevi bakım uzmanı “tanıdık” ile “yabancı” arasında olu-
şan gerilime karşı dayanıklı olmalı ve gerekli olan mesafeyi korumayı 
bilmelidir.76 Diğer yandan polis manevi bakım uzmanının faaliyet 
alanları kısaca altı konu başlığı altında toplanıp özetlenebilir: 

1. Danışma ve Yardım: Bu faaliyet alanında polise, kişisel acil 
durumlarda, zorluklarda veya mesleki problemlerde danışma ve yar-
dım verilmektedir.  

2. Destek: Bu alanda polisin yas sürecinde veya ağır hastalık-
larda, eş ile yaşanan sorunlarda veya travmatik olaylar sonrasında 
destek hizmeti verilmektedir. 

3. Eşlik etme: Uzman kilise adına, polisleri terfi durumlarında 
veya hizmet karşılığı alınan ödüllerde, yeni açılan işyerlerinin kut-
sanmasında ve ayrıca resmi ya da ailevi kutlamalarda eşlik etmekte-
dir. 

4. Eğitim: Polis manevi bakım uzmanı, polisleri düzenlediği 
meslek etik dersi veya Üniversitenin ilgili dersler aracılığıyla eğit-
mektedir. 

5. Geliştirme: Polis manevi bakım uzmanı, polisleri geliştirmek 
adına seminerler, uzmanlık ve dinlenme günleri düzenlemektedir. 

6. Düzenleme: İbadet, ayinler, dua günleri, kutsal yürüyüşler 
(hac), öğrenci turları, meditasyon günleri, vaftiz, evlilik ve cenaze 
işleri kiliseyi temsilen organize edilip gerçekleştirilmektedir.77 

 
75  Grützner, “Polizeiseelsorge und ihr Selbstverstaendnis”, 39-49. 
76  Grützner, “Polizeiseelsorge und ihr Selbstverstaendnis”, 39-49.  
77  Jenny Schöler, “Vom Umgang der Polizei mit Trauer und Tod und die Arbeit von 

Polizeiseelsorgern”, erişim: 16 Mart 2018,  https://www.grin.com/document/286170. 
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Polis manevi bakım uzmanları görev aldıkları birimlerde mane-
viyatın oluşumu için ayin, sessizlik odaları ve manevi seminerleri ön-
görmektedirler. Almanya’da sessizlik odaları hastanelerde, istasyon-
larda, havaalanlarında, parlamentoda ve diğer kamu alanlarında bu-
lunmaktadır. 2005 yılında Alman polis teşkilatının ilk sessizlik odası 
Köln’de, Kuzey Ren Vestfalya eyaletinin en büyük emniyet müdürlü-
ğünde hizmete açılmıştır. Hazırlanan oda kiliseye benzer unsurlarla 
düzenlenmiş olsa da, diğer dinlere karşı da hoşgörülü olduğu belir-
tilmektedir. Sessizlik odaları, rahat bir konuşma için manevi bakım 
uzmanın bulunduğu ve ayrıca dinsel ayinlere uygun odalardır. Bu 
odalarda polis manevi bakım uzmanının görev öncesi ve sonrası ekip-
lerle dua edip kutlu sözler söylemesi, bulunan bir cesedi kutsaması 
vb. hizmetlerle olaylar karşısında polisin güç kazanması ve rahatla-
ması amaçlanmaktadır. Sessizlik odaları olumlu tepkiler aldığı gibi 
bazı polis memurları tarafından gereksiz de görülmektedir. Ancak 
manevi bakım uzmanlarına göre “yeni adetler geliştirilebilmelidir”, 
yani onlara göre insanların yeni şeylere alışmaları zaman almakta ve 
bu zaman zarfını sabırla geçirmek gerekmektedir. Polislerin günlük 
hayatlarını bölen ve rahatlamalarına fırsat veren ayin ve ibadetler 
her geçen gün daha fazla rağbet görmektedir. Örneğin Düren’de, her 
çarşamba mesai öncesi eğitim odalarında kısa ibadetler78 şeklinde bir 
“kilise günü” düzenlenmektedir. Buna göre her iki mezhebin polis 
manevi bakım uzmanları o gün polis teşkilatında bulunurlar. Sadece 
oruç günlerinde düzenlenmesi öngörülen ibadetler, fazla talepten 
dolayı düzenli olarak yapılmaktadır. Bunun yanı sıra geleneksel ola-
rak bayramlarda veya ölen, öldürülen polis memurları için düzenle-
nen ayinler de vardır. Polislere yönelik bu ayinlerde önemli olan on-
ların günlük ihtiyaçlarını ve mesleki zorluklarını göz önünde bulun-
durarak bu ayinleri düzenlemektir. Açılış konuşmasını veya bir duayı 
bir polis memuru veya emniyet müdürü de üstlenebilmektedir. Polis 
manevi bakım uzmanlarının tecrübelerine göre, bir polis teşkilatı yö-
neticisinin veya bir başka yöneticinin konuşma yapması polis memur-
ları tarafından etkileyici ve zenginleştirici olarak algılanmaktadır.79 

 
78  Nefes meditasyonu veya sessiz meditasyon dahil edilmiş ayinler. 
79  Claudia Kiehn, "Wer's braucht- Spirituelle Angebote der Polizeiseelsorge”, Handbuch 

Polzeiseelsorge, ed. Kurt Grützner ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2012), 
232-246. 
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Müslüman topluluklarında, yöneticinin, Halife veya devlet başkanı-
nın namaz kıldırmasının veya vaaz vermesinin yarattığı birleştirici 
gücünün bir benzeri burada da görülmektedir.  

Polis manevi bakımının bir diğer önemli uygulaması ise manevi-
yattır. Polis memurlarına yönelik manevi seminerler birçok eyalet ki-
lisesi tarafından hizmete sunulmaktadır. Bu tür seminerler, polis ma-
nevi bakım uzmanları ve meditasyon öğreticileriyle birlikte bir veya 
birkaç günlüğüne verilmektedir. Genellikle bu tür hizmetler İçişleri 
Bakanlığının onayını almakta ve polislerin katılımı için gerekli özel 
izinler verilmektedir. Genellikle 40 ile 60 yaş arası polislerin katıldığı 
seminerler daha çok dine karşı şüpheli olan, kendini bulmak isteyen, 
manevi arayış içinde olanlardan oluşmaktadır. Seminer günleri; şe-
hir hayatından uzakta, doğa ile iç içe, çalışanlarının bile sessizliğe 
dikkat ettiği tesislerde yapılmaktadır. Seminer günleri, polisleri ya-
şadıkları yoğun gürültülü ortamdan koparıp içlerindeki dengeyi sağ-
lamaya yönelik bir yardım amacı taşımaktadır. Tesislerde günler or-
manda 30 dakikalık sessiz yürüyüşle başlamakta, “sessiz evin“ çalı-
şanları ve diğer misafirlerle birlikte kısa bir sabah ibadeti yapılarak, 
sessiz yemek yiyerek ve ev içerisinde yarım saatlik ev işleri görerek 
geçirilmektedir. Son günün akşamı, akşam ibadeti yerine polis ma-
nevi bakım uzmanlarının talimatıyla, polis memurları tarafından 
ayin düzenlenmesi istenilir. Mümkün olduğu ölçüde, bazı dinsel söz-
ler hariç, ayin katılımcılar tarafından hazırlanır ve ayinin daha içten, 
daha samimi geçmekte olduğu gözlemlenir. İbadet sonrası sessizlik 
bozulur ve ortamdan edinilen tecrübeler aktarılır, sorular sorulur ve 
derinlemesine sohbetler edilir.80  

7.2. Polis Manevi Bakım Uzmanı Olay Takibinde: “Yaşayan 
Bilir” 

Polis manevi bakım uzmanı, polis teşkilatına gerçekçi bir izlenim 
edinmek için olay yerlerine çağırılmaktadır. Buradaki amaç sadece 
polislere eşlik etmek değil, an ve an onlarla birlikte gerekli “alan uz-
manlığını” elde edebilmektir. Yaşanılanı bizzat tecrübe etmeyen bir 
polis manevi bakım uzmanı, çok fazla yardımcı olamamakta ve po-
lisler tarafından da kabul görmemektedir. Polislerin manevi bakım 
uzmanlarından beklentisi “dünyayı polislerin gözüyle görmek ancak 

 
80  Kiehn, "Spirituelle Angebote der Polizeiseelsorge”, 232-246.  
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olanları bir ilahiyatçının bilgisi ve inancı ile yorumlamaktır”; yani on-
ların içlerini bilen ama yaşadıklarına farklı baş etme yolları ve farklı 
bakış açıları sunan birisine ihtiyaç duymaktadırlar. Polis manevi ba-
kım “alan uzmanlığından” kasıt bu ihtiyaca cevap verecek niteliği ka-
zanmaktır.81 Polis manevi bakım uzmanından ayrıca beklenilen, bi-
rimlerle birlikte göreve çıktığı zaman hem manevi bakım açısından 
hem de etik açısından polisleri değerlendirmesidir; yani etik açıdan 
polislerin olması gerektiği gibi mi veya değişime ihtiyacı mı var şek-
lindeki sorulara cevap bulabilmelidir.82 Aynı zaman da polis manevi 
bakım uzmanı bizzat varlığıyla Tanrı’yı, bulunduğu konum dolayı-
sıyla, kendisi ifade etmese bile, maneviyatı hatırlamaktadır. Bu sa-
yede polis memurlarının hareketlerine dikkat etmeleri amaçlanmak-
tadır.83  

Olay takibine bir örnek ise 2002 yılında Überlingen üzerinde 
gerçekleşen uçak kazası verilebilir. Bashkirianlı okul öğrencilerinin 
ve bazı velilerin bulunduğu bu kazada 71 kişi hayatını kaybetmiştir. 
Kaza gecesi “zihinsel başa çıkmada” faydalı olacağı düşüncesiyle, Tü-
bingen Emniyet Müdürlüğüne bağlı iki polis manevi bakım uzmanı, 
doktorun ve çatışma uzmanının yanı sıra olay yerine çağırılmakta-
dır.84 Kaza alanında polis manevi bakım uzmanından, kendisine ihti-
yacı olanı gözetip yanında olması beklenilmektedir. Ancak önemli 
olan dengeyi sağlamak ve gerçekten talep edildiğinde, gerekli ölçüde 
yardımın sunulmasıdır. Aksi takdirde manevi bakım uzmanları, 
Überlingen’de olduğu gibi, kriz çalışanları tarafından rahatsız edici 
ve işlerini engelleyici olarak algılanabilmektedirler. Diğer yandan 
olay yerinde kiliselerin açılması, orgun85 çalması, ayinlerin düzenlen-
mesi birçok polis tarafından rahatlatıcı bulunmuştur. Ölen Bashkiri-
enlilerin Müslüman olması sebebiyle düzenlenen cenaze töreninde 
imam İbrahim Autentasch, Kur’an ayetlerinden okuyup dua etmekte 
ve polis manevi bakım uzmanı Werner Knubben da “ağıtlar”(Toten-

 
81  Grützner, "Seelsorge im Dienstalltag”, 92-93. 
82  Grützner - Kiehn, “Polizeiseelsorge und ihr Blick auf die Polizei”, 27-28. 
83  Grützner, “Polizeiseelsorge und ihr Selbstverstaendnis”, 39-49.  
84  Matthias Steinmann – Werwer Knubben, "Wenn's wirklich dicke kommt- 

Polizeiseelsorge in Grosschadenslagen”, Handbuch Polizeiseelsorge, ed. Kurt Grützner 
ve dğr. (Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2012), 166-167. 

85  Kiliselerde yaygın olarak kullanılan bir çeşit müzik aletidir. 
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gesang) söylemektedir. Bu olayda her iki din temsilcisi yoğun duy-
gusal anlar yaşayıp zor zamanlarda kardeşçe bir araya gelmenin gü-
zel bir örneğini sergilemişlerdir.86 

8. Almanya’da Müslüman Polis Manevi Bakım Oluşumunun 
Zorlukları 

Polis teşkilatının çoğunluğunu Hristiyan mensupları oluşturma-
sına binaen ilerleyen zamanda emniyette artan Müslüman nüfus 
2010 yılında yürütülen bir kampanya sonucu oluşmuştur. Göçmen 
kökenli Alman vatandaşlarının, birçok dili konuşabilmelerinin yanı 
sıra farklı kültürlerden kaynaklanan çeşitli davranışları doğru an-
lama kabiliyetleri polis teşkilatına kazandırılma sebebidir. Şimdiye 
kadar 40.000’i aşkın Federal Polis Teşkilatına, yaklaşık 800 göçmen 
asıllı kazandırılmıştır. 87 

Dinȋ çeşitliliğin gündeme gelmesiyle birlikte oluşan problem 
devletin, ancak bir dinȋ örgütün güvenilir temsilcisi ile manevi bakım 
alanında bir anlaşma yapabilmesidir.88 İslam dininin Hristiyanlıktaki 
gibi bir kurumsal yapıya sahip olmaması manevi bakım için hayati 
önem taşıyan sözleşme için muhatap bulmayı zorlaştırmaktadır. Bu 
durumda Müslümanları temsil eden bir kurumun şu aşamada Al-
manya’da bulunmadığından Müslümanlara yönelik polis manevi ba-
kım uygulaması yürütülememektedir. Günümüzde Almanya’da dört 
büyük kuruldan oluşan bir birlik bulunmaktadır; Bunlar, DITIB (Di-
yanet İşleri Türk İslam Birliği), VIKZ (İslam Kültür Merkezleri Bir-
liği), IR (Federal Alman Cumhuriyeti İslam Kurulu) ve ZMD (Al-
manya’daki Müslümanların Merkezi Kurulu)’dır. Bu Kurumlar Müs-
lüman nüfusun büyük bir bölümünü temsil etse de (Sünni) diğer bir 
kısmını (Alevi ve Şii) kapsamamaktadır.89 Dolayısıyla tüm Müslü-
manları temsil eden ve devlet bazında anlaşmalar yapacak bir ku-
ruma ihtiyaç duyulmaktadır.  

 
86  Steinmann - Knubben, "Polizeiseelsorge in Grosschadenslagen”, 168-170.  
87  Ralf Röger, “Aktuelle staatskirchenrechtliche Problemfelder der Vereinbarungen über 

die Seelsorge in der Bundespolizei”, 50 Jahre Seelsorgevereinbarung in 
Bundesgrenzschutz und Bundespolizei, ed. Helmut Blanke ve dğr. (Göttingen: 
Vandenhoeck & Ruprecht, 2015), 107-110. 

88  Waldhoff, “Die rechtlichen Grundlagen der Seelsorge in der Bundespolizei”, 53. 
89  Röger, “Aktuelle staatskirchenrechtliche Problemfelder der Vereinbarungen über die 

Seelsorge in der Bundespolizei”, 115-116. 
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Devlet, anlaşma için yetkili bir muhatabın bulunmaması sebe-
biyle gerekli yardımları yapamamakta ve Müslüman manevi bakımı, 
vakıfların desteğiyle ve kısmen kilisenin yardımıyla; Başta hastane-
lerde, hapishanede ve telefon aracılığıyla faaliyet göstermektedir. Bu 
ise çok sınırlı ve yetersiz sayıda kalmaktadır. Sonuçta Almanya’da 
Müslümanlara yönelik manevi bakımın uygulanması, yine Müslü-
manların gayreti ve yetkili bir kurum oluşturma başarısına bağlıdır.90 

 

Sonuç 

Çalışmadan ortaya çıkarılan sonuçlara göre Almanya’da manevi 
bakım uzmanının tercih edilmesinin sebebi polislerin ruh sağlığına 
yönelik faaliyetlerde bulunulmasıdır. Seminerler, ayinler, etkinlikler, 
grup görüşmeleri ve bireysel görüşmeler polislerin ruh sağlığına hiz-
met etmektedir ve fayda sağladığı düşünülmektedir. Polis manevi ba-
kımın “mutlak gizlilik” yasasına tabi olması daha rahat görüşmelerin 
yürütülmesini sağlamaktadır. Böylece bir polis memuru kendini daha 
rahat açabilme fırsatını elde etmektedir. Ayrıca polis manevi bakımın 
diğer psikolojik danışma hizmetlerinden daha ekonomik olması onu 
devlet açısından da cazip hale getirmektedir. Diğer yandan “Git-ya-
pısıyla” polis manevi bakım uzmanının, emniyeti sıkça ziyaret etmesi 
ve memurlara olay takibinde de eşlik etmesi, polislerde güven ve de-
ğer verilme duygusuna sevk etmektedir. Bu sayede bir polis memu-
runun, işini daha olumlu düşünceler ve duygularla icra edeceği dü-
şünülmektedir.  

Federal Alman devletinin, polis manevi bakımını tercih etmesi-
nin bir diğer önemli sebebi ise; polis gibi devletin önemli bir kuru-
munun elinde bulunan gücü istismar etmemesinin sağlanacağının 
düşünülmesidir. Gerek manevi bakım olsun, gerekse meslek etik 
dersi olsun bu noktada bir nevi bekçi görevi görmektedirler: Adale-
tin, insan haklarının, verilen gücü kötüye kullanmamanın bekçiliği. 
Bir diğer deyişle, manevi bakım uzmanı, meslek etik dersinde bir öğ-
retici olarak, polislere bir takım değerler öğretmekte, bunun deva-
mında birimleri ziyaret ederek, öğretilen değerlerin sürdürülmesini, 
unutulmamasını sağlamaya çalışmaktadır. Alman Polis teşkilatının, 
diktatörlük zamanında insan haklarını yok sayarak istismar edilmesi, 

 
90  Röger, “Aktuelle staatskirchenrechtliche Problemfelder der Vereinbarungen über die 

Seelsorge in der Bundespolizei”, 117-118. 
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bugünkü gelinen huzurlu, demokratik konumun kıymetini daha da 
arttırmaktadır. Dolayısıyla manevi bakım uzmanından beklenen, ba-
rış ortamının korunmasına yardım etmesidir.  

Bu noktada Türkiye’nin de benzer bir hizmeti polis memurlarına 
sunmasının, görevini daha iyi yapan memurların yetişmesine katkıda 
bulunacağına inanılmaktadır. Türk polisi ve askerine karşı düzenle-
nen terör saldırıları, psikolojik destek gerekliliğini arttırmaktadır. 
Türk polisinin maruz kaldığı saldırılar ve mesleki zorluklar bir ma-
nevi bakım ihtiyacını da beraberinde getirmektedir. Örneğin ibadet 
odaları, manevi seminerler vb. Türk polisi için de motive edici olabi-
leceği düşünülmektedir. Özellikle Almanya’da uygulanan manevi se-
minerler, manastır hayatı benzeri uygulamalar islam tasavvufi uygu-
lamalara benzemektedir. Diğer yandan 2016 yılında Türkiye, FETÖ 
darbe girişimini atlatmıştır. Polis ve askeriye gibi devlete ait kurum-
larda sözde dinî cemaatlerle devlet aleyhinde faaliyet gösterme giri-
şimi, birçok polis memurunun ve askerin yargılanmasıyla sonuçlan-
mıştır. Nasıl ki Almanya’da manevi bakım uzmanlarının, polis me-
murlarını adaletsizliğe alet olmaktan koruyacağına inanılıyorsa, 
Türk polisinin de benzer şekilde korunabileceği düşünülmektedir.  

Türkiye, bir polis manevi bakım için daha kapsamlı uygulamalı 
araştırma ve projelere ihtiyaç duymaktadır. Bu tür uygulamaların po-
lisler üzerindeki etkisinin nasıl sonuç vereceği ileriki çalışmalarla or-
taya konabilecektir. Dolayısıyla bu çalışmayla tanıtılan Alman polis 
manevi bakım uygulamasının diğer araştırmacıların dikkatini çek-
mesi ve bunun neticesinde Türkiye’de uygulama alanı bulması ümit 
edilmektedir. 
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Historical Development And The Way Of Appli-
cation Of Pastoral Care At The Police Depart-

ment Of The Federal Republic Of Germany 
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Extended Abstract 

Nowadays the welfare of people are much required. Pastoral care in Germany is 
an increasing application for example at the hospital, jail and the police 
department. In this context, the profession of police is protruding. Police 
organizations implement and control the laws of the state and are also directly 
related to the country's history, culture, political structure, and form of 
government. Police profession is a very important occupation, which needs 
especially mental support. The fact that policemen are confronted with various 
difficult situations, makes it necessary to implement an application for mental 
support. In this case, pastoral care for the police aims to help police officers to 
cope with the hard work they have to do every day. With this study, it is aimed to 
introduce the “police pastoral care” with the help of his historical development, 
specific foundation and the purpose of this application for the police. It is believed 
that police pastoral care can help the police with their mental welfare, and also 
help not to abuse the force they have.   

From the historical aspect, the German police pastoral care worked in the early 
20th century individually by their own initiative for the police welfare. In 1937 
the Nazis, who exploited and used the police for their ideology, realized that police 
pastoral care was not in favor of their interests and abolished it. Only after the II. 
World War, pastoral care could establish again. In the following period, as a result 
of the beneficial experiences, pastoral care became a part of all Federal States. The 
agreements that are still valid today are based on those dates. According to the 
official data of 2011, there are more than 30 thousand pastoral care specialists in 
the Federal Republic of Germany. Nearly half of them are women aged 50 and 
over. In Germany, pastoral care is mostly exercised by people from the church. 

Looking at previous practices, pastoral care represented sin and was related to the 
church's confessional practice. People consulting pastoral care are most troubled 
about feeling guilty. This situation is more common in the police because the 
dilemmas they face in their profession and the decisions they have made occupy 
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their conscience. But these days pastoral care works with various psychological 
schools of its own choice and is continuingly developing. Therapeutic and 
consultant elements of pastoral care aim to serve people better. In addition, unless 
it is demanded, pastoral care does not contain any religious content and it is 
getting more spiritual. Also the responsibility of the ethics course in the police 
schools have been primarily attributed to the pastoral care specialists. The aim is 
not to bring morality to the police, which they have enough, but to help to use 
ethic sufficiently. For this, police officers must be involved in their occupation and 
also in the theoretical field with professional ethics. Ethic is important in terms of 
the police's access to judicial competence, making no mistakes and for the right 
behavior, and is an indispensable pillar of the police's “democratic education 
culture”. For this purpose police pastoral care specialists are accompanying the 
police everywhere. Not only during the working hours, but also in private life they 
enter into the family of the policemen like a family member and, when requested, 
function as a family therapist. Police pastoral care specialists organize rituals, 
silence rooms and spiritual seminars for the formation of spirituality in the units 
they work. Rituals and worshipes, which divide the daily lives of the police, give 
them the opportunity to relax and are becoming more and more popular. Above 
all the most distinctive feature of pastoral care is the principle of “absolute 
secrecy”, it is a distinguishing feature, which separates it from other consultancy 
services. Through this the policemen feel confident and can open their problems 
sooner. Police pastoral care is a free option, which can be taken whenever the 
police want. 

The fact that during the II World War most of the pastors did not abandon and 
struggled for the values which they appreciate, ensured that religious values are 
seen as a protective shield to prevent the state from falling back into a dictatorship 
again. Both the soul care and the ethics course, which are included in the 
curriculum of the police students and are practiced from the police pastoral care 
specialists, serve as a kind of guard; The guardianship of justice, human rights, 
non-abuse of power. The policemen have a uniform and with this uniform, they 
have the tendency to practice unequal force. In favor of a peaceful country, it is 
hoped that the police is protected from practicing unequal force and spiritual 
discomfort with the help of the police pastoral care. 

Keywords: Psychology of Religion, Pastoral Care, Police Department, Police Pastoral Care, 
Police Professional Ethics. 
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